
UCHWAŁA NR 106/XVI/2025 
RADY MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w formie 
stypendium Burmistrza Miasta Zambrów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 881, z 2023 r. poz. 1234 oraz z 2024 r. poz. 1933), w związku z uchwałą Nr 105/XVI/2025 Rady Miasta 
Zambrów z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Wspierania Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży,  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w formie 
stypendium Burmistrza Miasta Zambrów, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 207/XLII/06 Rady Miasta Zambrów z dnia 25 kwietnia 2006 r. w sprawie 
ustanowienia stypendium im. Papieża Jana Pawła II dla uczniów i studentów (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego nr 
140, poz. 1336). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C7B0EFF-9E11-45CA-BBF8-522E44C5ED72. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 106/XVI/2025 

Rady Miasta Zambrów 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Szczegółowe warunki wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w formie stypendium 
Burmistrza Miasta Zambrów 

§ 1. 1. Stypendium Burmistrza Miasta Zambrów zwane dalej „stypendium” przyznawane jest uczniom 
szkół podstawowych. 

2. Stypendium przyznawane jest raz w roku za dany rok szkolny pod warunkiem spełnienia kryteriów, 
o których mowa   w § 2. 

3. Stypendium przyznawane jest jako jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 1.000,00 zł. 

4. Wypłata stypendium realizowana jest na rachunek bankowy wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego 
ucznia. 

§ 2. Stypendium może być przyznane uczniom, którzy w danym roku szkolnym spełniają łącznie 
następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 
w wysokości 5,4 w przypadku uczniów klas IV-VI lub 5,2 w przypadku uczniów klas VII- VIII; 

2) spełniają jedno z niżej wymienionych kryteriów: 

a) byli laureatami konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim organizowanych przez 
Podlaskiego Kuratora Oświaty, 

b) byli laureatami (miejsce I-III) konkursów tematycznych na szczeblu ponadwojewódzkim, 

c) byli laureatami (miejsce I-III) konkursów artystycznych na szczeblu ponadwojewódzkim; 

d) zdobyli w zawodach sportowych indywidualnych lub drużynowych miejsce medalowe (I-III) na szczeblu 
co najmniej wojewódzkim. 

§ 3. Kryteria, o których mowa w § 2 powinny być potwierdzone stosownymi dokumentami lub 
kserokopiami tych dokumentów, potwierdzonymi za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę. 

§ 4. 1. O przyznanie stypendium mogą wystąpić:  

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń; 

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

2. Wniosek wraz z dokumentami, o których mowa w § 3 składa się w sekretariacie Urzędu Miasta 
Zambrów w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku szkolnego. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta Zambrów powinien zawierać następujące dane: 

1) dane wnioskodawcy, tj. imię, nazwisko i adres rodzica/opiekuna prawnego ucznia lub nazwę i adres szkoły, 
w przypadku składania wniosku przez dyrektora szkoły; 

2) rok szkolny, którego dotyczy przyznanie stypendium; 

3) imię, nazwisko i adres ucznia; 

4) nazwę szkoły podstawowej; 

5) klasę, którą uczeń ukończył; 

6) średnią ocen oraz numer i datę świadectwa szkolnego; 

7) informację o osiągnięciach w konkursach przedmiotowych, artystycznych lub zawodach sportowych; 

8) nazwę banku i numer rachunku bankowego rodzica/opiekuna prawnego, na który należy przelać 
stypendium; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C7B0EFF-9E11-45CA-BBF8-522E44C5ED72. Podpisany Strona 1



9) wykaz załączonych dokumentów, o których mowa w § 3; 

10) miejscowość, datę i podpis wnioskodawcy. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych Wnioskodawca będzie zobowiązany do ich  usunięcia 
w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania. 

5. Wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) nie usunięcia w terminie, o którym mowa w ust. 4, braków formalnych. 

§ 5. Oceny wniosków dokonuje do dnia 30 września danego roku komisja powołana przez Burmistrza. 

§ 6. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz. 

§ 7. Informacje o przyznanych stypendiach Burmistrz przekazuje dyrektorom właściwych szkół, uczniom  
oraz  rodzicom lub opiekunom prawnym do dnia 15 października danego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C7B0EFF-9E11-45CA-BBF8-522E44C5ED72. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 106/XVI/2025 RADY MIASTA ZAMBRÓW z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w formie stypendium Burmistrza Miasta Zambrów
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 2 pkt 2


	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 5


	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



		2025-11-25T08:07:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




